
27  

                    SRPŠ 
při Základní škole Neurazy 

(1947) 1948 – 1980 
 
 
 
Číslo listu NAD: 1231 



28  

I. Vývoj původce archivního souboru 
 

Rodičovské sdružení, které bylo předchůdcem později vzniklému Sdružení rodičů a 
přátel školy, vzniklo při škole v Neurazech 5. prosince 1947, kdy proběhla ustavující schůze. 

Předsedou byl zvolen Jan Brožek. Na základě § 76 zákona č. 95/48 Sb. o základní 
úpravě jednotného školství začalo od 1. září 1948 na škole fungovat SRPŠ. 

V březnu 1949 byl zvolen za předsedu Václav Hubač, dále v lednu1953 Josef Valeš, v 
říjnu 1953 Josef Šůs, v říjnu 1958 Václav Brožík, v říjnu 1964 Václav Kotlan, v září 1965 
Martin Nádraský, v září 1969 Jan Král, v září 1973 Jaroslava Vítovcová a v září 1975 Václav 
Brejcha. Na základě zákona České národní rady č. 77/1978 Sb. Ze dne 26. 6. 1978 byla škola 
k 31. 8. 1981 zrušena. Tím dnem zaniklo i zdejší SRPŠ. 

 
II. Vývoj a dějiny archivního souboru 

 

Fond vznikl činností Rodičovského sdružení a SRPŠ při ZŠ Neurazy. Knihy zápisů ze 
schůzí byly vyčleněny z fondu Základní škola Neurazy při jeho inventarizaci v dubnu 2004 a 
vytvořily samostatný fond. Do Státního okresního archivu Plzeň – jih v Blovicích byly spolu 
s písemnostmi Základní školy Neurazy předány Základní školou v Žinkovech dne 25. 10. 
1990. Do knihy přírůstků byly zapsány pod č. př. 808. 

 
III. Archivní charakteristika archivního souboru 

 

Fond obsahuje dvě knihy z let (1947) 1948 – 1980. Je nepoškozený. 
Vzhledem k tomu, že se dochovaly pouze knihy zápisů ze schůzí výboru a chybí další 

dokumenty s archivní hodnotou vzniklé z činnosti původce, je fond z hlediska úplnosti 
materiálu považován za mezerovitý. 

 
IV. Stručný rozbor obsahu archivního souboru 

 

Fond zahrnuje období let (1947) 1948 – 1980. Poskytuje záznamy o činnosti SRPŠ 
v daných letech. 

 
V. Záznam o uspořádání archivního souboru a zpracování archivní pomůcky 

 

V dubnu 2004 fond uspořádala, inventární seznam sestavila a archivní pomůcku 
vypracovala pracovnice Státního okresního archivu Plzeň – jih se sídlem v Blovicích Jana 
Mašková. 

 
 
 
 
 
 
 
V Blovicích 16. 4. 2004 ….……………………. 

Jana Mašková 



29  

 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 

 

I n v e n t á r n í s e z n a m 



30  

 

Inventární Obsah Časový Číslo 
číslo  rozsah ev. j. 

 

Knihy 
1 Zápisy ze schůzí (1947) 1948 – 1967 K 1 
2 Zápisy ze schůzí 1968 – 1980 K 2 



31  

Základní údaje o fondu a inventáři 
 

Název archivní pomůcky SRPŠ při Základní škole Neurazy 
Časový rozsah (1947) 1948 – 1980 
Počet evidenčních jednotek 2 (2 knihy) 
Počet inventárních jednotek 2 
Rozsah v bm 0,03 
Stav ke dni 16. 4. 2004 
Archivní soubor zpracovala Jana Mašková 
Archivní pomůcku zpracovala Jana Mašková 
 
 

Nová tiráž – GI 2012-2013 

 

Název archivní pomůcky:  SRPŠ při Základní škole Neurazy 
 
Značka archivního fondu:  SRPŠ Neurazy 
 
Časový rozsah fondu:   (1947) 1948-1980 
 
Datum provedení GI:    23. 1. 2013 
 
Vypracovala:     Jana Mašková 
 
 
 

 


